
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№21 от 06 сентября 2024 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Извещение о возможности предоставления 

гражданам земельного участка для 

индивидуального жилищного строительства  

в границах населённого пункта 

 

В соответствии со ст. 39.18 Земельного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Медвенского района Курской области 

информирует о возможности предоставления 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена, 

гражданам для индивидуального жилищного 

строительства. 

Граждане, заинтересованные в 

предоставлении земельного участка в аренду, в 

течение 30 (десяти) календарных дней со дня 

опубликования данного извещения в порядке, 

предусмотренном для официального 

опубликования (обнародования) муниципальных 

правовых актов уставом поселения по месту 

нахождения земельного участка, вправе подавать 

заявления о намерении участвовать в аукционе на 

право заключения договора аренды одним из 

следующих способов: в виде бумажного документа 

при личном обращении; в виде бумажного 

документа, направленного посредством почтового 

отправления. 

Приём заявлений осуществляется по 

адресу: 307030, Курская область,                     п. 

Медвенка, ул. Советская, д. 20, каб. № 21, с 

09.09.2024 по 08.10.2024 в рабочие дни с 08 
30 

часов до 13 
00

 часов, с 14 
00

 до 17 
00

 часов. 

Дата окончания приёма заявлений: 

08.10.2024. 

Сведения о земельном участке:  
- земельный участок общей площадью 5000 

кв.м., из категории земель населённых пунктов, с 

кадастровым номером 46:15:120502:174, по адресу: 

Курская область, Медвенский район, Панинский 

сельсовет, с. Тарусовка, вид разрешенного 

использования - для индивидуального жилищного 

строительства. 

Осмотр земельного участка производится 

самостоятельно. 

________________________________________  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

          27.08.2024                               351-па                                                  
_____________________               №________ 

поселок  Медвенка 

Об утверждении Порядка распределения 

наборов пищевых продуктов родителям 

(законным представителям) 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование с применением 

дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на 

территории Курской области 

максимального (среднего) уровня 

реагирования  

 

В целях реализации государственной 

программы Российской Федерации «Развитие 

образования», утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

26.12.2017 №1642, государственной программы 

Курской области «Развитие образования в Курской 

области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 15.10.2013 

№737-па, во исполнение приказа министерства 

образования и науки Курской области от 

31.05.2023 №1-1003, Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый Порядок 

распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) 

обучающихся Медвенского района, получающих 

начальное общее образование с применением 

дистанционных образовательных технологий в 

связи с введением на территории Курской области 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 06.09.2024         

максимального (среднего) уровня реагирования.  

2.МКУ «Управление образования» (Теплов 

А.А.) совместно с руководителями 

общеобразовательных организаций района 

обеспечить исполнение Порядка, утвержденного п. 

1 настоящего постановления.  

3.Настоящее постановление вступает в силу 

со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 02 сентября 2024 

года. 

 

Глава  Медвенского  района                В.В.Катунин 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

Медвенского  района 

от 27.08.2024   №351-па 

 

Порядок 

распределения наборов пищевых продуктов 

родителям (законным представителям) 

обучающихся Медвенского района, 

получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) 

уровня реагирования  

 

1. Настоящий Порядок устанавливает 

правила и условия распределения наборов 

пищевых продуктов родителям (законным 

представителям) обучающихся Медвенского 

района, получающих начальное общее образование 

с применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования.  

2. Все понятия, используемые в настоящем 

Порядке, применяются в значениях, указанных в 

Федеральном законе от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации». 

3. Общеобразовательная организация 

обеспечивает информирование родителей 

(законных представителей) о порядке и условиях 

предоставления наборов пищевых продуктов 

обучающимся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением 

на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования.  

4. Финансовое обеспечение расходов, 

указанных в пункте 1 настоящего Порядка, 

осуществляется в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных на эти цели 

муниципальными общеобразовательными 

организациями – за счет средств субсидии из 

областного бюджета местным бюджетам на 

реализацию мероприятий по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 

Медвенского района. 

5. Общеобразовательная организация ведет 

ежедневный учет количества фактически 

полученных наборов пищевых продуктов в 

соответствии с численностью обучающихся, 

получающих начальное общее образование с 

применением дистанционных образовательных 

технологий в связи с введением на территории 

Курской области максимального (среднего) уровня 

реагирования.  

6. Ответственность за обеспечение 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование с применением дистанционных 

образовательных технологий в связи с введением 

на территории Курской области максимального 

(среднего) уровня реагирования, несет 

руководитель общеобразовательной организации. 

7. Для получения продуктовых наборов 

заявитель предоставляет в общеобразовательную 

организацию заявление о замене бесплатного 

горячего питания продуктовым набором с 

выражением согласия на обработку персональных 

данных по форме, утвержденной локальным 

нормативным актов общеобразовательной 

организации (далее-заявление). 

Одновременно с предоставлением заявления 

предъявляется документ, удостоверяющий 

личность заявителя. 

Заявление, указанное в настоящем пункте, 

может быть подано уполномоченным 

представителем заявителя. В этом случае к 

заявлению прилагаются копия документа, 

удостоверяющего личность уполномоченного 

представителя заявителя, и копия документа, 

подтверждающего его полномочия. 

8. Заявление может быть направлено 

заявителем или его уполномоченным 

представителем на адрес электронной почты 

общеобразовательной  организации, указанной на 

официальном сайте в информационно-



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №21 от 06.09.2024         

телекоммуникационной сети «Интернет», или 

посредством почтовой связи с приложением копий 

документов, указанных в пункте 7 настоящего 

Порядка. 

9. Заявление предоставляется в 

общеобразовательную организацию не ранее дня 

принятия организацией акта о переводе 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование, на освоение образовательных 

программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

10. Общеобразовательная организация 

регистрирует документы, указанные в пункте 7 

настоящего Порядка, не позднее рабочего дня, 

следующего за днем их поступления, в 

специальном журнале и в течение 5 рабочих дней 

со дня их регистрации принимает решение о 

замене бесплатного горячего питания 

продуктовыми наборами или об отказе в замене 

бесплатного горячего питания продуктовым 

набором, которое оформляется распорядительным 

актом общеобразовательной организации. 

11. Основаниями для отказа в замене 

бесплатного горячего питания продуктовым 

набором: 

1) непредоставление или предоставление не 

в полном объеме документов, предусмотренных 

пунктом 7 настоящего Порядка; 

2) наличие в предоставленных документах 

недостоверных сведений; 

3) прекращение образовательных 

отношений; 

4) утрата права на получение бесплатного 

горячего питания. 

12. Обучающиеся, получающие начальное 

общее образование, осваивающие образовательные 

программы с применением электронного обучения 

и дистанционных образовательных технологий, 

обеспечиваются продуктовым набором на весь 

период указанного обучения в соответствии с 

распорядительным актом общеобразовательной 

организации, исходя из фактической стоимости 

горячего питания, сложившейся в 

соответствующей организации на одного 

обучающегося (95 руб. 00 коп.) (с учетом торговой 

наценки) в течение месяца. 

13. Для обеспечения обучающихся, 

получающих начальное общее образование, 

набором пищевых продуктов, руководители 

общеобразовательных организаций утверждают 

перечень продуктов питания, входящих в состав 

продуктового набора, в соответствии с 

двухнедельным меню, исходя из норм, 

установленных санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

«Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения». 

14. Руководители общеобразовательных 

организаций осуществляют мониторинг 

фактического получения обучающимися наборов 

пищевых продуктов (целевого использования 

выдаваемых родителям (законным 

представителям) обучающихся наборов пищевых 

продуктов. 

 

 

 
 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№21 от 06 сентября 2024 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


